quarta-feira, 03 de setembro de 200810
Diário OficialExecutivo  4

o artigo 3º, do Decreto nº 752, de 2 de janeiro de 2008, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 1º quadrimestre do exercício de 2008.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 290.000,00 (Duzentos e Noventa
Mil Reais), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s)
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
ANEXO A PORTARIA Nº 1410, DE 29 DE AGOSTO DE 2008

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2008

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

SEPE

Outras Despesas Correntes 0,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

Despesas Ordinárias

0101 0,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2008

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVE PARÁ 0,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

SEPE

0101 0,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00

Reduzir do Decreto nº 752 de 02/01/2008, publicado no DOE  nº
31.125 de 11/03/2008.
TERMO DE DENÚNCIA CONTRATO OU DO CONVÊNIO
Nº do Contrato ou Convênio: FDE 023/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças - SEPOF e o Município de Garrafão do Norte.
Data da Publicação: 07/03/2008
Data da Assinatura: 06/03/2008
Ordenador Responsável: José Julio Ferreira Lima - Secretário de
Estado de Planejamento,Orçamento e Finanças.

PORTARIA Nº 172, DE 29/08/2008 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) I e II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de janeiro
de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinqüenta Mil
Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

181011433412094715 -
SEJUDH 0101 339039 190.135,00

181011463112094714 -
SEJUDH 0101 339039 159.865,00

TOTAL 350.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

181011433412094715 -
SEJUDH 0101 335041 190.135,00

181011463112094714 -
SEJUDH 0101 335041 159.865,00

TOTAL 350.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 171, DE 26/08/2008 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) I e II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de janeiro
de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 94.000,00 (Noventa e Quatro Mil Reais),
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

151011339211812579 - SECULT 0101 339039 16.000,00

161011236612564977 - SEDUC 0101 335041 78.000,00

TOTAL 94.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

151011339211812579 - SECULT 0101 335041 16.000,00

161011236612564977 - SEDUC 0101 339036 78.000,00

TOTAL 94.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 173, DE 29/08/2008 - DIPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o(s)
inciso(s) I e II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de janeiro
de 2008 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2008.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s)
de despesa no valor de R$ 66.500,00 (Sessenta e Seis Mil,
Quinhentos Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme quadro
abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

722012312201254535 -
JUCEPA 0261 319013 51.000,00

922012060412356054 -
ADEPARÁ 0261 335041 15.500,00

TOTAL 66.500,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

722012312201254535 - JUCEPA 0261 319113 51.000,00

922012060412356054 -
ADEPARÁ 0261 339014 15.500,00

TOTAL 66.500,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2008

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que estará

realizando Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global com o

objetivo de contratar Empresa para confecções de Bolsas

Unisex Tipo Carteiro para os Conselheiros do Planejamento

Territorial Participativo - PTP, que irão participar das reuniões

dos Conselhos Estadual e Regionais, conforme especificações no

Edital

DATA DA ABERTURA: 12/09/2008.

HORA: 09:00 horas. (horário de Brasília)

LOCAL: www.comprasnet.gov.br

UASG: 925786

FONTE DE RECURSO:

19101.04.121.1228.4834 –  Implementação da Gestão

Participativa.

Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de Terceiro

Pessoa

Jurídica.

Fonte: 0101

ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Júlio Ferreira Lima – Secretário

de

Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

OBS. Os interessados poderão retirar o Edital nos Site www.

comprasnet.gov.br , www.compraspara.pa.gov.br – ou ainda na

Sede da Secretaria, situada a Rua Boaventura da Silva, 401/403

- Reduto - Belém - Pará, sala da CPL, no horário de 08 às 14 h,

munidos de Pen Driver ou disquete.

O Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 10º

Nº do Contrato: 018/2004-BC

Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de Portaria, através de

um posto de 12 horas/dia, de segunda-feira a sexta-feira.

Valor do Contrato Original: R$ R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

reais)

Modalidade de Licitação: Pregão nº 010/2004

Partes: Programa CredPará e L.G. Serviços Profissionais Ltda.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de

vigência que será de 29 de agosto de 2008 a 28 de agosto de

2009, bem como mudança do nome do Programa Banco do

Cidadão para CredPará e alteração da Dotação Orçamentária.

Valor: R$ R$ 1.651,33 (Hum mil, seiscentos e cinquenta e um

reais e trinta e três centavos) mensal.

Data da Assinatura: 29/08/2008

Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 28/08/2009

Dotação Orçamentária: 34010204.121.123.2558

Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Osmar Cebuliski e Pedro Ferreira da Paz

Neto

Aditivos Anteriores: 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º e 9º

Endereço do Contratado: Rua São Sebastião, 888-Sacramenta

Data da Publicação: 02/09/2008

EXTRATO DO CONTRATO 57/2008 - CV 26/2008

PARTES:

Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15

Design Engenharia e Comercio Ltda. – 07.709.325/0001-97.

OBJETO: Construção de micro sistema de abastecimento de

água no município de São Miguel do Guama.

VIGÊNCIA: de 20/08/2008 até 16/02/2009

VALOR: R$ 134.589,30

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

400091 22101 04 122 1202 1576 0101 449051

FORO: Belém

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2008

ORDENADOR RESPONSÁVEL:

Francisco das Chagas Silva Melo Filho

ENDEREÇO DA CONTRATADA:

Conj. Stelio Maroja, Trav. WE 06, Qd R, Bl 02, Apto. 207– Coqueiro

– Ananindeua –Para

Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº.

31238 de 22/08/2008